
ANO XXVII - Maceió/AL, Quinta-Feira, 05 de Janeiro de 2023 - Nº 6597 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   69 

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS 
Gerente – Matrícula nº. 0954279-5 

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:F940EF5D 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0746/2022. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 230/2022. - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 06700.098387/2022. 

 

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios 2 (itens remanescentes do PE nº 163/2022 - processo 

administrativo nº 6700.035887/2022). 

  

PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, através da AGÊNCIA MUNICIPAL DE 

REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 

900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa BETÂNIA LACTEOS S/A, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 

10.483.444/0039-51, situada na Rodovia BR 104, s/nº, Lote 37/38, Loteamento Paraiso, Prefeito Antonio Lins de Souza, Rio Largo/AL, CEP Nº. 

57.100-000, perfazendo o valor global de R$ 1.731.130,41 (Hum milhão, setecentos e trinta e um mil, cento e trinta reais e quarenta e um 

centavos). 

  
COTA PRINCIPAL = 97% do objeto 

01 

Leite em pó integral - leite em pó integral, embalagem com dizeres de rotulagem, contendo 

informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de 

no mínimo 12 meses da entrega. Embalagem de 200g. Unidade: Pacote. Marca: Betania 

PCT 302.117 5,73 1.731.130,41 

  

VIGÊNCIA: A presente ARP vigorará por um período de 12(doze) meses, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do 

Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013. 

  

MaceióAL 04 de Janeiro de 2023. 

  

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS 
Gerente – Matrícula nº. 0954279-5 

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:6A53BC1B 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRÂNSITO - SMTT 

PORTARIA Nº. 001/2023 MACEIÓ/AL, 04 DE JANEIRO DE 2023. 

 

O SUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRÂNSITO - SMTT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

Decreto nº. 6.047, de 02 de Janeiro de 2001, concomitantemente com a Lei nº. 9.503 de 23 de Dezembro de 1997, em seus artigos 5º e 24º, 

  

RESOLVE: 
  

NOTIFICAR, todos os condutores infratores de trânsito, abaixo relacionados, consoante o que dispõe o Art. 281, Parágrafo Único, Inciso II, da Lei 

nº. 9.503/1997(CTB). 

  

Fica V.Sª. NOTIFICADA de que foi lavrada Autuação de Infração de Trânsito cometida com o veículo de sua propriedade, conforme discriminação 

no quadro abaixo, podendo apresentar DEFESA PRÉVIA e/ou CONDUTOR INFRATOR, junto à SMTT, até o dia 06/02/2023. 

  

Dê-se ciência e cumpra-se 

  

ANDRÉ SANTOS COSTA 
Superintendente/SMTT 

  
LOTE 001816 

Infração: 5185 - DEIXAR O CONDUTOR DE USAR CINTO DE SEGURANÇA 

Proprietário Data Hora Ait Placa 

A C LOCADORA DE TRANSP LTDA ME 19/12/2022 15:46 G873600979 QLE7342 

ABINAEL FERREIRA DE SENA JUNIOR 19/12/2022 15:32 G873600965 OHB8425 

ADEILDO SILVA DAMASCENO 19/12/2022 10:40 G926500097 NLZ7605 

ADELMO JOAO DE LIMA 19/12/2022 10:41 G926500099 NMN5311 

ADILSON AMANCIO DOS SANTOS 20/12/2022 15:33 G925700146 QFQ5B90 

ADRIANA EUFRAZIO DA SILVA SANTOS 17/12/2022 08:09 G924200109 ORE2063 

ADRIANO SILVA FELIX DOS SANTOSME 17/12/2022 08:29 G929200129 NME2643 

AIRTON DA SILVA GRANJEIRO 14/12/2022 15:58 G925600163 ORH6945 

ALBERTO JORGE C DE QUEIROZ 19/12/2022 15:32 G873600966 KLS5H25 

ALCAMIR CARDOSO LIRA 15/12/2022 08:22 G927300718 ORH1845 

ALEXANDRA FIRMINO CHAVES 16/12/2022 08:13 G927600261 NZY7498 

ALIANO GRACILIANNO DE LIRA 15/12/2022 11:01 G912700613 OGE1J72 

ALINE MARCIA DE M S OLIVEIRA 13/12/2022 09:53 G927300710 ORJ0172 

ALISSON ULISSES DA SILVA 15/12/2022 14:14 G918200228 NME4686 

ALLANE MARIA ALMEIDA LIVIO 19/12/2022 10:13 G927300746 ORF5B55 

ALYSSON L C COSTA 04849591400 15/12/2022 16:29 G919400494 QLE8419 

AMARAL E MELRO LTDA 15/12/2022 08:44 G918400480 QWI2197 

ANA CRISTINA DA SILVA 17/12/2022 07:58 G927500038 HNS3964 


